comparativo de los ingresos históricos que el municipio ha tenido. 

En concordancia con lo antes expuesto, el municipio de Jonacatepec de Leandro 
Valle, Morelos, prevé una expectativa de recaudación en el proyecto de Iniciativa 
de Ley de Ingresos de $136,294,445.00 (Ciento treinta y seis millones doscientos 
noventa y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y cinco de pesos 00/100 M.N.) 

IV.- FUNDAMENTACIÓN A FAVOR DE LA INICIATIVA 

Fundan el derecho a presentar esta iniciativa, lo que establecen los artículos 32, 
párrafo segundo y 42, fracción IV de la Constitución Política del Estado Libre y 
Soberano de Morelos, y 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos

[...]

de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público del Estado de Morelos. 

CAPÍTULO SEGUNDO 

DE LOS CONCEPTOS DE INGRESOS Y SU PRONÓSTICO 

Artículo 4.- Los ingresos que percibirá la hacienda pública del Municipio de 
Jonacatepec de Leandro Valle, Morelos, durante el ejercicio fiscal 2026 es de 
$136,294,445.00 (Ciento treinta y seis millones doscientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos cuarenta y cinco de pesos 00/100 M.N.) serán los estimados que 
provengan de los conceptos y cantidades siguientes: 

JONACATEPEC DE LEANDRO VALLE, MORELOS Ingreso Estimado 2026 

LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 

Total $136,294,445.00 

1. Impuestos $2,557,621.00